
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 3 

ул. Гагарина, д. 21, г. Кудымкар, 619000 
телефон: (34260) 4-24-38 , факс: тот же 

ПРИКАЗ 

от 13.10.2020 года №401 

О внесении изменений в локальные акты 

по оплате за классное руководство 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 30.05.2014 года 
№ 426-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета 
Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, 
реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные 
общеобразовательные программы»; на основании Постановления правительства ПК от 
29.07.2020 №563-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Пермского края на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные основные общеобразовательные программы, за счет средств 
федерального бюджета", на основании решения педагогического совета №3 от 06.10.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Положение о классном руководстве (о педагогических 

работниках, осуществляющих функции классного руководителя). 
П.4.1.14 изложить в следующей редакции: 

4.1.14. Получать соответствующую оплату за счет средств бюджета Пермского края и за счет 
средств федерального бюджета за выполнение функций классного руководителя в соответствии с 
нормативными актами: 

- постановлением Правительства Пермского края от 30.05.2014 года № 426-п «Об 
утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на 
выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, реализующих 
основные общеобразовательные программы и основные адаптированные 
общеобразовательные программы»; 

- постановлением правительства ПК от 29.07.2020 №563-п «О предоставлении и 
распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Пермского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного 



общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за счет средств федерального бюджета" 

2. Внести изменения в «Положение по оплате труда и стимулированию 
работников муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия№3» 
утвержденного приказом директора № 97 от 25.02,2020 года: 

1) Отменить действие П.6.2.6. 
2) Изложить в следующей редакции П.7.3.71: 

Выплатыш классное руководство в размере 1700 руб. устанавливаются в 
дифференцированном размере в зависимости от количества обучающихся и отработанного 
периода времени (на основании постановления Правительств Пермского края от 30.05.2014 
года № 426-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета 
Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, 
реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные 
общеобразовательные программы», ежемесячного приказа директора о выплатах за классное 
руководство); 

Выплаты за классное руководство в размере 5000 руб. устанавливаются в 
дифференцированном размере в зависимости от отработанного периода времени (на 
основании постановления правительства ПК от 29.07.2020 №563-п «О предоставлении и 
распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Пермского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за счет средств федерального бюджета", ежемесячного 
приказа директора о выплатах за классное руководство). 

Директор 


